
Město Příbram - RM 08.02.2021  

 1 

Zveřejněná verze dokumentu je upravena v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů. 

 
 

U s n e s e n í 
 

z jednání Rady města Příbram, konaného dne 08.02.2021 
od 13.00 hodin na Městském úřadě Příbram 

 
Z důvodu nouzového stavu (souvisejícího s nákazou COVID – 19) bylo jednání RM uskutečněno 
prostřednictvím internetové sítě Google Meet. 
 
 
 
1) Zahájení, kontrola zápisu z minulé RM, ověřovatelé 

Ověřovatelé zápisu: Mgr. Zorka Brožíková, Ing. Jiří Holý 
 
 
2) Schválení programu včetně návrhů změn a doplňků 

 
P r o g r a m: 
1. Zahájení, kontrola zápisu a usnesení z minulé RM, určení ověřovatelů 
2. Schválení programu včetně návrhu změn a doplňků 
3. Informace členů RM 
4. Interpelace 
5. Centrum sociálních a zdravotních služeb  města Příbram – návrh na zvýšení osobního příplatku 
6. Termíny a místa konání kulturních akcí v roce 2021 a 2022 
7. Plán práce FV ZM Příbram na rok 2021 
8. Dotace 2021 Výchova a vzdělávání 
9. Vzhled stojanů a jejich osazení po městě Příbram 

10. Dodatek č. 1 k SOD investiční akce „STOKA V – ZKAPACITNĚNÍ“ 
11. Uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 867/OIRM/2020 na investiční akci „Stavba kanalizace 

a obnova vodovodní sítě v Lazci“ 
12. Přehled trvale přenechaných volných bytů v DPS Příbram I, Hradební 69, na základě výjimky ze Směrnice 

č. 1/2018/MěÚ 
13. Přehledy přidělených bytů a žádostí o byt v Domě s pečovatelskou službou Příbram v roce 2020 
14. Žádost nájemce nebytového prostoru sloužícího k podnikání č. 701 v budově čp. 132, Pivovarská, Příbram  
15. Revize stávajících domovních řádů v budovách ve vlastnictví Města Příbram ve správě MěRK  

(staženo z programu) 
16. Žádost nájemců o odkup bytů do osobního vlastnictví v čp. 15-18 v Příbrami I 
17. Žádost o zřízení věcného břemene cesty přes část pozemku p. č. 4505/107 v k. ú. Příbram 
18. Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení kanalizace a budoucího umístění revizní šachtice – 

p. č. 32/1 v k. ú. Zavržice 
19. Žádost o prodej části pozemku p. č. 521/58, části pozemku p. č. 715/137 a části pozemku p. č. 515/93, vše 

v katastrálním území Březové Hory 
20. Žádost o prodej části pozemku p. č. 515/37 o výměře cca 368 m2 z celkové výměry 5677 m2 v katastrálním 

území Březové Hory 
21. Žádost o prodej pozemků p. č. 1389/39, p. č. 1394, p. č. 1395/96, vše v katastrálním území Příbram 
22. Žádost o prodej části pozemku p. č. 74/9 o výměře cca 5 m2 z celkové výměry 197 m2 v katastrálním 

území Příbram 
23. Žádost o prodej části pozemku p. č. 95/31 o výměře cca 118 m2 z celkové výměry 1019 m2 v katastrálním 

území Březové Hory 
24. Informace o podané výpovědi smlouvy o nájmu nebytových prostor č. 35/2002/364/OSB/K ze dne 

04.12.2002 
25. Návrhy na úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2021 
26. Návrh termínu pro podání žádosti o nepovinné předškolní vzdělávání a pro zápis k povinnému 

předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2021/2022 v MŠ zřizovaných městem Příbram 
27. KKLP – zápis z jednání dne 27.01.2021 
28. Žádost o schválení knižního daru pro Knihovnu Jana Drdy 
29. Knihovna Jana Drdy – knižní dary 2020 



Město Příbram - RM 08.02.2021  

 2 

30. Dodatek ke smlouvě: „Realizační dokumentace – dopravní značení a dopravní zařízení, včetně 
projednávání vypořádání připomínky, zpracování podkladů pro veřejné zakázky“ 

31. Dodatek ke smlouvě: „Analýza a projekt organizace dopravy v klidu pro rozvoj parkovacího systému 
v Příbrami“ 

32. Návrh rozpočtového opatření – změny rozpočtu města 
33. Komise kulturní, letopisecká a památková 
34. Karanténní opatření - nízkoprahové denní centrum a noclehárna 
35. Stanovení nájemného společnosti 1. SčV, a. s., a plán investic do vodohospodářského majetku města 

na rok 2021  - revokace 
36. Záměr zakázky – „Výběr zhotovitele pro vyhotovení projektové dokumentace – Čistírna odpadních vod 

Příbram“ - revokace 
37. Záměr zakázky – „Rámcová dohoda se zhotoviteli projektových dokumentací na dopravní stavby“ 
38. Návrh na uzavření smlouvy s dodavatelem realizace sociálních pohřbů 
39. Návrh na přidělení bytu v DPS  
40. Výjimka ze Směrnice č. 1/2018/MěÚ – návrh na přidělení sociálního bytu 
41. Žádost likvidátora o udělení souhlasu zakladatele s výmazem Městského bytového podniku Příbram, 

státního podniku v likvidaci, z obchodního rejstříku 
42. Návrh záměru výkupu pozemků p. č. 2580/34 a p. č. 2988, oba v k. ú. Příbram do majetku města 
43. Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu pozemků A 1192/OSM/2017 ze dne 29.12.2017 
44. Žádost o schválení uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o pronájmu pozemku A 334/OSM/2017 ze dne 

29.6.2017 
45. Žádost o umístění 2 ks laviček na pozemku p. č. 515/7 v k. ú. Březové Hory 
46. Žádost o uzavřeni smlouvy o právu provést stavbu příjezdové komunikace ke stavbě rodinného domu 

a o dočasnou výpůjčku části pozemku p. č. 4505/107 v k.ú. Příbram 
47. Návrh na dočasné snížení nájemného vybíraného za užívání obecního majetku 
48. Schválení úhrady vícenákladů v souvislosti s karanténními opatřeními dle důvodové zprávy z provozního 

příspěvku zřizovatele 
49. Uzavření dodatků k nájemním smlouvám s nájemci nebytových prostor ve správě MěRK o snížení nájmu 
50. Petice „Petice – proti prodeji a pronájmu rekreačního střediska GRANIT v šumavském Zadově“ 
51. Informace o uzavřených smluvních vztazích týkajících se stálé expozice Františka Drtikola v Galerii 

Františka Drtikola Příbram 
52. Komise zdravotní a sociální 
53. Domov seniorů - Příbram VII, ul. Žežická – výběr dodavatele 
54. Výkon činnosti koordinátora BOZP a TDS při realizaci stavby „Domov seniorů, Příbram VII“ (2) – zrušení 
55. 2021 Výsprava komunikací pomocí těsnění spár asfaltovou zálivkou – výběr dodavatele 
56. 2021 Výspravy komunikací po zimě – výběr dodavatele 
57. Různé 

 
R.usn.č.70/2021        
Rada      s c h v a l u j e 
              upravený program dnešního jednání RM. 
 

                                                         hl.  pro  6 
(nepřítomen 1) 

 
 
3) Informace členů RM 

 
  
4) Interpelace 

 
 
5) Centrum sociálních a zdravotních služeb města Příbram – návrh na zvýšení osobního příplatku 

R.usn.č.71/2021        
Rada    u r č u j e  

s účinností od 01.03.2021 osobní příplatek pro Mgr. Tomáše Cipru, DiS., ředitele příspěvkové 
organizace města „Centrum sociálních a zdravotních služeb města Příbram“, ve výši dle předloženého 
návrhu uvedeného v příloze č. 1 tohoto materiálu. 
 

                                                         hl.  pro  7 



Město Příbram - RM 08.02.2021  

 3 

6) Termíny a místa konání kulturních akcí v roce 2021 a v roce 2022 

R.usn.č.72/2021        
Rada    s c h v a l u j e  

termíny a místa konání kulturních akcí organizovaných městem Příbram v roce 2021 a 2022. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
7) Plán práce FV ZM Příbram na rok 2021 

R.usn.č.73/2021        
Rada    b e r e   n a   v ě d o m í  

Plán práce Finančního výboru Zastupitelstva města Příbram na rok 2021. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
8) Dotace 2021 Výchova a vzdělávání 
R.usn.č.74/2021        
Rada    d o p o r u č u j e   ZM  

schválit poskytnutí programových dotací podaných v rámci „Programu pro poskytování dotací pro rok 
2021 – Výchova a vzdělávání“ formou účelové dotace dle předloženého návrhu a uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací za splnění podmínek daných Pravidly pro poskytování dotací 
a návratných finančních výpomocí č. 1/2020 schválených ZM dne 22.06.2020 Usn.č. 394/2020/ZM 
a tímto dotačním programem. 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
9) Vzhled stojanů a jejich osazení po městě Příbram 

R.usn.č.75/2021        
Rada    s c h v a l u j e  

záměr osazení 300 kusů stojanů na kola, na území města Příbram.  
 

                                                         hl.  pro  6 
       (nepřítomen 1) 
 

Usn. nebylo přijato.        
Rada    s c h v a l u j e  

typ stojanu na kola ,,kulatý‘‘. 
 

       hl.  pro  2  
          proti      4  
       (nepřítomen 1) 

Návrh nebyl přijat. 
 
 

R.usn.č.76/2021        
Rada    s c h v a l u j e  

typ stojanu na kola ,,hranatý“. 
 

       hl.  pro  4  
          proti      2  
       (nepřítomen 1) 
 
 

R.usn.č.77/2021        
Rada    u k l á d á 

Odboru silničního hospodářství zadat výběrové řízení na zhotovitele. 
 

                                                         hl.  pro  6 
       (nepřítomen 1) 



Město Příbram - RM 08.02.2021  

 4 

 
10) Dodatek č. 1 k SOD investiční akce „STOKA V – ZKAPACITNĚNÍ“ 

R.usn.č.78/2021        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

1) provedení dodatečně navržených změn na investiční akci „STOKA V – ZKAPACITNĚNÍ“ podle 
Změnového listu č. 1, které představuje vícepráce ve výši 665 699,17 Kč bez DPH (tj. 805 496,00 Kč 
s DPH),  

 
2) uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 731/OIRM/2020 na investiční akci „STOKA V – 

ZKAPACITNĚNÍ“ se společností 1. SčV, a. s., Novohospodská 93, 261 01 Příbram II, IČO: 
47549793, kterým dojde ke změně díla podle Změnového listu č. 1 a jímž se mění celková cena díla 
na částku 8 499 296,70 Kč bez DPH (tj. 10 284 149,00 Kč s DPH). 

 
 II.   u k l á d á    
OIRM administrovat uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 731/OIRM/2020 podle bodu I. tohoto 
usnesení.  
 

                                                         hl.  pro  5 
       zdrž.     1  
       (nepřítomen 1) 
 

 
11) Uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 867/OIRM/2020 na investiční akci „Stavba kanalizace 
a obnova vodovodní sítě v Lazci“ 

R.usn.č.79/2021      
Rada    I.   s c h v a l u j e  

uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 867/OIRM/2020 na investiční akci „Stavba kanalizace 
a obnova vodovodní sítě v Lazci“ se společností FK Bau, a. s., kterým dojde k úpravě, spočívající 
v rozdělení ceny díla na náklady za stavbu kanalizace (zvlášť uznatelné a zvlášť neuznatelné náklady) 
a náklady za stavbu vodovodu. 

 
 II.   u k l á d á    
OIRM administrovat uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 867/OIRM/2020 podle bodu I. tohoto 
usnesení. 
 

                                                         hl.  pro  6 
       (nepřítomen 1) 
 

 
12) Přehled trvale přenechaných volných bytů v DPS Příbram I, Hradební 69, na základě výjimky 
ze Směrnice č. 1/2018/MěÚ 

R.usn.č.80/2021        
Rada    b e r e   n a   v ě d o m í 

přehled trvale přenechaných volných bytů v DPS Příbram I, Hradební 69, po dobu rekonstrukce bytů 
v tomto domě za období uplynulých 3 měsíců.  
 

                                                         hl.  pro  6 
       (nepřítomen 1) 
 
 

13) Přehledy přidělených bytů a žádostí o byt v Domě s pečovatelskou službou Příbram v roce 2020 

R.usn.č.81/2021        
Rada    b e r e   n a   v ě d o m í 

1)    přehled přidělených bytů v Domě s pečovatelskou službou Příbram v roce 2020,  
2)  přehled podaných a nevyřízených žádostí o byt v Domě s pečovatelskou službou Příbram 

za rok 2020. 
 

                                                         hl.  pro  6     
       (nepřítomen 1) 

 



Město Příbram - RM 08.02.2021  

 5 

 
14) Žádost nájemce nebytového prostoru sloužícího k podnikání č. 701 v budově čp. 132, Pivovarská, 
Příbram I 
R.usn.č.82/2021        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření dodatku č. 3 k nájemní smlouvě č. 997/MERK/2019, uzavřené dne 8.11.2019 mezi 
pronajímatelem - Městem Příbram, Tyršova čp. 108, 261 01 Příbram, IČO: 00243132, DIČ: 
CZ00243132, zast. na základě pověření starosty města ze dne 12.6.2018 vedoucí MěRK, Ing. Pavlou 
Sýkorovou, a nájemcem – společností NKD Móda, s.r.o., Gen. Lišky 969/3, Černice, 326 00 Plzeň, IČO 
083 51 643, DIČ CZ08351643, plátce DPH.  
Předmětem uzavření dodatku č 3 je souhlas pronajímatele s odpisováním technického zhodnocení 
v souladu s ust. § 28 odst. 3 zákona o daních z příjmů za vynaložené náklady v uznatelné výši 
419.286,80 Kč (bez DPH). 
 

                                                         hl.  pro  6 
       zdrž.     1  

 
 
15) Revize stávajících domovních řádů v budovách ve vlastnictví Města Příbram ve správě MěRK 

(staženo z programu) 
 
 
 
16) Žádost nájemců bytů v čp. 15-18 v Příbrami I o odkup bytů do osobního vlastnictví v budově            
čp. 15 - 18 v Příbrami I 
R.usn.č.83/2021        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í  

podanou žádost některých nájemců bytů z domů čp. 15-18 v Příbrami I, v ulici Milínská a Špitálská, 
o odkup bytů do osobního vlastnictví – viz příloha č. 1 důvodové zprávy. 
 
II.   u k l á d á 
MěRK předložit Zastupitelstvu města Příbram žádost některých nájemců bytů v čp. 15-18 v Příbrami I  
o odkup bytů do osobního vlastnictví v budově čp. 15 - 18 v Příbrami I. 
 

                                                         hl.  pro  6 
       zdrž.     1  

 
 
17) Žádost o zřízení věcného břemene cesty přes část pozemku p. č. 4505/107 v k. ú. Příbram 

Usn. nebylo přijato.        
Rada    s c h v a l u j e  

bezúplatné zřízení věcného břemene cesty přes část pozemku ve vlastnictví města Příbram 
p. č. 4505/107 v k. ú. Příbram, ve prospěch pozemku p. č. 4511 v k. ú. Příbram, s tím, že přesný rozsah 
věcného břemene bude vymezen v příslušném geometrickém plánu – viz vyznačený předpokládaný 
rozsah věcného břemene zakreslený v koordinační situaci, s označením čísla výkresu C.02a, která je 
jako příloha podané žádosti součástí předloženého materiálu, přičemž v době uzavírání příslušného 
smluvního vztahu týkajícího se zřízení věcného  břemene bude v tomto smluvním dokumentu uveden  
jako oprávněný z věcného břemene ten, který bude v té době vlastníkem pozemku, v jehož prospěch se 
věcné břemeno zřizuje. 
 

hl.  pro  0 
proti      4  
zdrž.     2  

       (nepřítomen 1) 
Návrh nebyl přijat. 
 
 
 
18) Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení kanalizace a budoucího umístění revizní 
šachtice – p. č. 32/1 v k. ú. Zavržice 



Město Příbram - RM 08.02.2021  

 6 

R.usn.č.84/2021        
Rada    s c h v a l u j e  

zřízení věcného břemene uložení kanalizace přes pozemek ve vlastnictví města Příbram  
p. č. 32/1 v k. ú. Zavržice a dále zřízení věcného břemene umístění revizní šachtice na tomto pozemku, 
ve prospěch pozemku p. č. 17/1 v k. ú. Zavržice, přičemž v době uzavírání příslušných smluvních 
vztahů týkajících se zřízení věcného břemene bude v těchto smluvních dokumentech uveden jako 
oprávněný z věcného břemene ten, který bude v té době vlastníkem pozemku, v jehož prospěch se 
věcné břemeno zřizuje.  
 
Věcné břemeno bude oceněno dle "Zásad", a to: 
pozemek p. č. 32/1 – komunikace III. tř., ostatní pozemek 
                               – uložení křížením komunikace za cenu 700 Kč/bm 
                               – uložení v ostatním pozemku za cenu 50 Kč/bm 

                  – umístění revizní šachtice za cenu 100 Kč/ks. 
Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů.  
 

                                                         hl.  pro  6 
       (nepřítomen 1) 
 

 
19) Žádost o prodej části pozemku p. č. 521/58, části pozemku p. č. 715/137 a části pozemku p. č. 515/93, 
vše v katastrálním území Březové Hory 

Usn. nebylo přijato. 
Rada    s c h v a l u j e  

záměr prodat část pozemku p. č. 521/58 o výměře cca 1040 m2 z celkové výměry 21297 m2 (část 
pozemku vyznačena v situačním snímku č. 1, který tvoří přílohu předloženého materiálu), v katastrálním 
území Březové Hory. 
 
 

hl.  pro  0 
proti      4  
zdrž.     2  

              (nepřítomen 1) 
Návrh nebyl přijat. 

 
 

R.usn.č.85/2021        
Rada    s c h v a l u j e  

záměr prodat část pozemku p. č. 715/137 o výměře cca 1847 m2 z celkové výměry 2311 m2 (část 
pozemku vyznačena v situačním snímku č. 2, který tvoří přílohu předloženého materiálu), v katastrálním 
území Březové Hory.  

 
hl.  pro  4  
proti      0 
zdrž.     2  

       (nepřítomen 1) 
 

 
 

Usn. nebylo přijato. 
Rada    s c h v a l u j e  

záměr prodat část pozemku p. č. 515/93 o výměře cca 1151 m2 z celkové výměry 3501 m2 (část 
pozemku vyznačena v situačním snímku č. 3, který tvoří přílohu předloženého materiálu), v katastrálním 
území Březové Hory. 
 

hl.  pro  2 
proti      3  
zdrž.     1  

       (nepřítomen 1) 
Návrh nebyl přijat. 



Město Příbram - RM 08.02.2021  

 7 

 
20) Žádost o prodej části pozemku p. č. 515/37 o výměře cca 368 m2 z celkové výměry 5677 m2 
v katastrálním území Březové Hory 

R.usn.č.86/2021        
Rada    s c h v a l u j e  

záměr prodat část pozemku p. č. 515/37 o výměře cca 368 m2 z celkové výměry 5677 m2 (část 
pozemku je vyznačena v situačním snímku, který tvoří přílohu předloženého materiálu) v katastrálním 
území Březové Hory. 
 

                                                         hl.  pro  6 
       (nepřítomen 1) 

 
 
21) Žádost o prodej pozemků p. č. 1389/39, p. č. 1394, p. č. 1395/96, vše v katastrálním území Příbram 

R.usn.č.87/2021        
Rada    n e s c h v a l u j e  

záměr prodeje pozemků p. č. 1389/39, p. č. 1394, p. č. 1395/96, vše v katastrálním území Příbram. 
 

                                                         hl.  pro  6 
       (nepřítomen 1) 

 
 
22) Žádost o prodej části pozemku p. č. 74/9 o výměře cca 5 m2 z celkové výměry 197 m2 v katastrálním 
území Příbram 

R.usn.č.88/2021        
Rada    s c h v a l u j e  

záměr prodat část pozemku p. č. 74/9 o výměře cca 5 m2 z celkové výměry 197 m2 (část pozemku 
vyznačena v situačním snímku, který je přílohou předkládaného materiálu) v katastrálním území 
Příbram. 

 
         hl.  pro  4  
             proti      0 

     zdrž.     2  
         (nepřítomen 1) 

 
 
23) Žádost o prodej části pozemku p. č. 95/31 o výměře cca 118 m2 z celkové výměry 1019 m2 
v katastrálním území Březové Hory 

R.usn.č.89/2021        
Rada    n e s c h v a l u j e  

záměr prodat část pozemku p. č. 95/31 o výměře cca 118 m2 z celkové výměry 1019 m2 (část pozemku 
vyznačena v situačním snímku, který je přílohou předloženého materiálu) v katastrálním území Březové 
Hory včetně asfaltové plochy. 
 

                                                         hl.  pro  6 
       (nepřítomen 1) 
 
 

24) Informace o podané výpovědi smlouvy o nájmu nebytových prostor č. 35/2002/364/OSB/K ze dne 
04.12.2002 

R.usn.č.90/2021        
Rada    b e r e   n a   v ě d o m í 

informaci o výpovědi smlouvy o nájmu nebytových prostor č. 35/2002/364/OSB/K ze dne 04.12.2002,  
ve znění dodatků č. 1 až 11, podanou ze strany nájemce – společnosti AeskuLab Patologie, k.s., 
se sídlem Praha 6, Evropská 2589/33b, PSČ 160 00, IČO 497 09 101, s tím, že nájemní vztah zaniká 
ke dni 30.04.2021.   
 

                                                         hl.  pro  6 
       (nepřítomen 1) 

 



Město Příbram - RM 08.02.2021  

 8 

25) Návrhy na úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2021 (a – c) 

R.usn.č.91/2021        
Rada    s c h v a l u j e  
 
25 a) Návrh na úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2021 v rámci příjmů kapitoly 741 - OE (neinvestiční 
transfery) dle usnesení RM ze dne 25.01.2021 R. usn. č. 51/2021 bodu II. z důvodu stanovení skutečného 
objemu příspěvku na výkon státní správy na rok 2021 pro město Příbram 

úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2021 v rámci příjmů kapitoly 741 - OE (neinvestiční transfery) dle 
usnesení RM ze dne 25.01.2021 R. usn. č. 51/2021 bodu II. z důvodu stanovení skutečného objemu 
příspěvku na výkon státní správy na rok 2021 pro město Příbram. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola pol. název akce prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0001 741 - OE 4112 001 Neinvestiční přijaté 
transfery 

23 Neinvestiční dotace SR 1 236 600,00 

RP0001 741 - OE 4116 001 Neinvestiční přijaté 
transfery 

1830 Předpoklad -1 236 600,00 

 
 
25 b) Návrh na úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2021 v rámci kapitálových výdajů kapitoly 786 - 
OIRM dle usnesení RM ze dne 25.01.2021 R. usn. č. 51/2021 bodu II. z důvodu dodávky a montáže 
herních prvků umístěných na dětské hřišti v městské části Nová Hospoda 

úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2021 v rámci kapitálových výdajů kapitoly 786 - OIRM dle 
usnesení RM ze dne 25.01.2021 R. usn. č. 51/2021 bodu II. z důvodu dodávky a montáže herních 
prvků umístěných na dětské hřišti v městské části Nová Hospoda. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. název akce prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0005 786 - 
OIRM  

3639 6121 022 Osadní 
výbory 

4450 Stavby 317 934,00 

RP0005 786 - 
OIRM  

3639 6901 002 Rezerva 
na kapitálové 
výdaje 

3598 Rezerva  -317 934,00 

 
 
25 c) Návrh na úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2021 v rámci běžných výdajů kapitoly 741 - OE v 
souladu s usnesením RM usn. č. 51/2021 bodu II. ze dne 25.01.2021 z důvodu finančního vypořádání 
účelových dotací  ÚZ 13011 na pokrytí výdajů na činnosti vykonávané obcí s rozšířenou působností v 
agendě sociálně-právní ochrany dětí v roce 2020 a ÚZ 14004 na pokrytí výdajů sborů dobrovolných 
hasičů obcí v roce 2020 

úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2021 v rámci běžných výdajů kapitoly 741 - OE v souladu s 
usnesením RM usn. č. 51/2021 bodu II. ze dne 25.01.2021 z důvodu finančního vypořádání účelových 
dotací  ÚZ 13011 na pokrytí výdajů na činnosti vykonávané obcí s rozšířenou působností v agendě 
sociálně-právní ochrany dětí v roce 2020 a ÚZ 14004 na pokrytí výdajů sborů dobrovolných hasičů obcí 
v roce 2020.  

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
název akce prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0008 741 - OE 6402 5366 14004 003 
Finanční 
vypořádání z 
minulých let 

4333 Výdaje z finančního 
vypořádání 

5 885,00 

RP0008 741 - OE 6402 5366 13011 003 
Finanční 
vypořádání z 
minulých let 

4334 Výdaje z finančního 
vypořádání 

882 401,34 

RP0008 741 - OE 6171 5901  001 Ostatní 3593 Rezerva města -888 286,34 

 
                                                         hl.  pro  7 

 
 
26) Návrh termínu pro podání žádosti o nepovinné předškolní vzdělávání a pro zápis k povinnému 
předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2021/2022 v MŠ zřizovaných městem Příbram 



Město Příbram - RM 08.02.2021  

 9 

R.usn.č.92/2021        
Rada    s o u h l a s í   

s navrženými termíny, dobou a místy 
1)  pro podání žádosti o přijetí dítěte k nepovinnému předškolnímu vzdělávání pro školní rok 

2021/2022,  
2)  pro přihlášení dítěte k zápisu k povinnému předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2021/2022, 

tj. dne 13.05.2021 v době od 10:00 do 16:00 hodin: 
1. v MŠ V Zahradě  
2. v MŠ Kličkova vila  
3. v MŠ Klubíčko  
4. v MŠ Perníková chaloupka  
5. v MŠ 28. října 55, Příbram VII  
6. v MŠ, Příbram VII, Bratří Čapků 278  
7. v MŠ Pohádka  
8. v MŠ, Příbram VII, Jana Drdy 496  
9. v MŠ pod Svatou Horou  
10. v Alternativní MŠ  
11. v MŠ Rybička  
12. v MŠ, Příbram III, Jungmannova 91  
13. v MŠ Příbram VIII, Školní 131  

 
a dne 15.05.2021 v době od 10:00 do 16:00 hodin v MŠ Waldorfské školy Příbram – MŠ, ZŠ a SŠ 
 
v sídlech jednotlivých mateřských škol zřizovaných městem Příbram, a s navrženým jednotným 
a v místě obvyklým způsobem zveřejnění těchto informací. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

 
27) KKLP – zápis z jednání dne 27.01.2021 

R.usn.č.93/2021        
Rada    b e r e  n a  v ě d o m í 

zápis z jednání Komise kulturní, letopisecké a památkové, které se uskutečnilo dne 27.01.2021.  
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
28) Žádost o schválení knižního daru pro Knihovnu Jana Drdy 

R.usn.č.94/2021        
Rada    s c h v a l u j e  

přijetí knižního daru ve výši 1.100,00 Kč pro Knihovnu Jana Drdy Příbram, který věnují autoři publikací 
Jinecko pro pamětníky II a Jinecko pro pamětníky III,    
 

                                                         hl.  pro  7 
 

 
 
29) Knihovna Jana Drdy – knižní dary 2020 

R.usn.č.95/2021        
Rada    s c h v a l u j e  

přijetí knižních darů ve výši 39.607,90 pro Knihovnu Jana Drdy Příbram. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
30) Dodatek ke smlouvě: „Realizační dokumentace – dopravní značení a dopravní zařízení, včetně 
projednávání vypořádání připomínky, zpracování podkladů pro veřejné zakázky“ 

R.usn.č.96/2021        
Rada    s c h v a l u j e  



Město Příbram - RM 08.02.2021  

 10 

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 416/SOSH/2020, kterým dojde k upravení předmětu díla se 
společností M.O.Z. Consult s.r.o., IČO 26686503. Předmětem dodatku je zastavení projektové přípravy 
pro oblast Příbram VII. Konečná cena smlouvy se snižuje o 150 000,00 Kč a to na cenu  
310 000,00 Kč bez DPH. 
 

                                                         hl.  pro  6 
       (nepřítomen 1) 

 
 
31) Dodatek ke smlouvě: „Analýza a projekt organizace dopravy v klidu pro rozvoj parkovacího systému 
v Příbrami“ 

R.usn.č.97/2021        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 417/SOSH/2020, kterým dojde k upravení předmětu díla se 
společností M.O.Z. Consult s.r.o., IČO 26686503. Předmětem dodatku je dokončení díla v plném 
rozsahu pro oblast Příbram A a stabilizaci díla pro oblast Příbram VII. Konečná cena smlouvy se snižuje 
o 70 000,00 Kč a to na cenu 480 000,00 Kč bez DPH. 
 

                                                         hl.  pro  6 
       (nepřítomen 1) 
 

 
32) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města, tj. navýšení příjmů kapitoly 741 - OE  o částku 
628.428,40 Kč a navýšení výdajů kapitoly 741 - OE  ve stejné výši z důvodu vratek průtokových dotací: 
účelová neinvestiční dotace (ÚZ 13013) na projekt Dětská skupina "Berušky II" částka 187.792,20 Kč, 
účelová neinvestiční dotace (ÚZ 13013) na projekt Dětská skupina "Sluníčka II" částka 269.017,20 Kč, 
mimořádná dotace (ÚZ 13531) ze státního rozpočtu pro poskytovatele sociálních služeb na odměny 
zaměstnanců a na vícenáklady spojené s COVID_19 částka 171.619,00 Kč. 
R.usn.č.98/2021        
Rada    s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města, tj. navýšení příjmů kapitoly 741 - OE  o částku 628.428,40 
Kč a navýšení výdajů kapitoly 741 - OE  ve stejné výši z důvodu vratek průtokových dotací: účelová 
neinvestiční dotace (ÚZ 13013) na projekt Dětská skupina "Berušky II" částka 187.792,20 Kč, účelová 
neinvestiční dotace (ÚZ 13013) na projekt Dětská skupina "Sluníčka II" částka 269.017,20 Kč, 
mimořádná dotace (ÚZ 13531) ze státního rozpočtu pro poskytovatele sociálních služeb na odměny 
zaměstnanců a na vícenáklady spojené s COVID_19 částka 171.619,00 Kč. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. 

účelový 
znak 

prvek 
rozpočtu 

popis částka změny 

RP0007 741 - OE 4351 2229 13013 5399 
CSZS - vratka Dětská skupina 
"Berušky II" - 15 % 

28 168,83 

RP0007 741 - OE 4351 2229 13013 5398 
CSZS - vratka Dětská skupina 
"Berušky II" - 85 % 

159 623,37 

RP0007 741 - OE 4351 2229 13013 5397 
CSZS - vratka Dětská skupina 
"Sluníčka II" - 15 % 

40 352,58 

RP0007 741 - OE 6402 5904 13013 5390 
CSZS - vratka Dětská skupina 
"Sluníčka II" - 85 % 

228 664,62 

RP0007 741 - OE 4351 2229 13351 5448 
vratka dotace MPSV - CSZS - 
odměny COVID 19 

171 619,00 

RP0007 741 - OE 4351 2229 13013 5396 
CSZS - vratka Dětská skupina 
"Sluníčka II" - 85 % 

228 664,62 

RP0007 741 - OE 6402 5904 13013 5393 
CSZS - vratka Dětská skupina 
"Berušky II" - 15 % 

28 168,83 

RP0007 741 - OE 6402 5904 13013 5392 
CSZS - vratka Dětská skupina 
"Berušky II" - 85 % 

159 623,37 

RP0007 741 - OE 6402 5904 13013 5391 
CSZS - vratka Dětská skupina 
"Sluníčka II" - 15 % 

40 352,58 

RP0007 741 - OE 6402 5904 13351 5449 
Vratka dotace MPSV - CSZS - 
COVID 19 

171 619,00 

 
                                                         hl.  pro  6 
       (nepřítomen 1) 
 

 



Město Příbram - RM 08.02.2021  

 11 

33) Komise kulturní, letopisecká a památková 

R.usn.č.99/2021        
Rada    I.   b e r e    n a   v ě d o m í 

rezignaci na funkci člena Komise kulturní, letopisecké a památkové paní J
 
II.   u k l á d á 
OVV oslovit OHK, politické strany a subjekty zastoupené v ZM ve věci podání návrhu kandidáta 
na člena Komise kulturní, letopisecké a památkové.  
 

                                                         hl.  pro  6 
       (nepřítomen 1) 
 

 
34) Karanténní opatření nízkoprahové denní centrum a noclehárna 

R.usn.č.100/2021        
Rada    b e r e   n a   v ě d o m í  

karanténní opatření na středisku Nízkoprahové denní centrum a noclehárna pro osoby bez přístřeší dle 
důvodové zprávy. 
 

                                                         hl.  pro  6 
       (nepřítomen 1) 
 

 
35) Stanovení nájemného společnosti 1. SčV, a. s., a plán investic do vodohospodářského majetku      
města na rok 2021 - revokace 

R.usn.č.101/2021        
Rada    I.   r e v o k u j e 

usnesení Rady města Příbram ze dne 16.11.2020, R.usn.č.951/2020 v bodě II.       
 

II.   d o p o r u č u j e  ZM 
1)  revokovat usnesení Zastupitelstva města Příbram ze dne 07.12.2020, usn. č. 479/2020/ZM, 
 
2)  schválit upravený plán obnovy a investic do vodohospodářského majetku pro město Příbram na rok 

2021, 
 
3) stanovit společnosti 1.SčV, a. s., nájemné na rok 2021 ve výši 47.816.000,00 Kč bez DPH, tj. 

57.857.360,00 Kč včetně DPH, 
 
4) schválit uzavření Dodatku č. 1/2021 ke Smlouvě o pronájmu a komplexním provozování 

infrastrukturního majetku města Příbrami ze dne 13.02.2004 mezi městem Příbram a 1.SčV, a. s., 
který stanoví snižuje výši nájemného oproti roku 2020, a to na 47.816.000,00 Kč bez DPH, tj. 
57.857.360,00 Kč včetně DPH. 

 
III.   u k l á d á 
OIRM zařadit tento materiál na zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 15.02.2021. 
 

                                                         hl.  pro  6 
       (nepřítomen 1) 
 
 

36) Záměr zakázky – „Výběr zhotovitele pro vyhotovení projektové dokumentace – Čistírna odpadních 
vod Příbram“ - revokace 

R.usn.č.102/2021        
Rada    s c h v a l u j e  

částečnou revokaci usn. č. 920/2020 ze dne 2. 11. 2020 v bodě I: 
záměr realizace zakázky „Výběr zhotovitele pro vyhotovení projektové dokumentace – Čistírna 
odpadních vod Příbram“ dle přílohy (aktualizovaný záměr).  

 
                                                         hl.  pro  6 
       (nepřítomen 1) 



Město Příbram - RM 08.02.2021  

 12 

 
37) Záměr zakázky – „Rámcová dohoda se zhotoviteli projektových dokumentací na dopravní stavby“ 

R.usn.č.103/2021        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

zahájení zadávacího řízení, jehož výsledkem bude rámcová dohoda s uzavřeným okruhem dodavatelů 
na projektové práce dopravních staveb.  
 
II.   u k l á d á  
OPVZ zadávací řízení realizovat. 
 

                                                         hl.  pro  6 
       (nepřítomen 1) 
 

 
38) Návrh na uzavření smlouvy s dodavatelem realizace sociálních pohřbů 

R.usn.č.104/2021        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření smlouvy na dodavatele realizace tzv. sociálních pohřbů podle Vyhlášky č. 277/2017 Sb., 
o postupu obce při zajištění slušného pohřbení, s pohřební službou BOUŠÍ a PONÍŽIL, IČO: 67917011, 
kdy cena zajištění jednoho sociálního pohřbu bude účtována dle ceníku ze dne 28.01.2021, který bude 
nedílnou součástí uzavřené smlouvy. 
  

                                                         hl.  pro  6 
       (nepřítomen 1) 

 
 
39) Návrh na přidělení bytu v DPS 

R.usn.č.105/2021        
Rada    s c h v a l u j e  

1) přidělení bytu č. 19 v DPS Příbram III, Průběžná 143, pro paní  trvale bytem 
podle Směrnice č. 1/2018/MěÚ „Pravidla 

pro pronájem a směnu bytů ve vlastnictví města Příbram“, 
 
2) přidělení bytu č. 24 v DPS Příbram VII, Jana Drdy 494, pro paní , trvale bytem 

podle Směrnice č. 1/2018/MěÚ „Pravidla pro pronájem a směnu 
bytů ve vlastnictví města Příbram“, 

 
3) přidělení bytu č. 17 v DPS Příbram III, Průběžná 143, pro pana , trvale bytem 

Č podle Směrnice č. 1/2018/MěÚ „Pravidla pro pronájem a směnu bytů 
ve vlastnictví města Příbram“. 

 
                                                         hl.  pro  6 
       (nepřítomen 1) 
 

 
40) Výjimka ze Směrnice č. 1/2018/MěÚ - návrh na přidělení sociálního bytu 

R.usn.č.106/2021        
Rada    s c h v a l u j e  

přidělení sociálního bytu č. 30, Příbram IV, Čs. armády 5, pro paní  trvale bytem  
 na dobu 3 měsíců s možností opakovaného prodloužení, max. na dobu 24 měsíců,  

jako výjimku ze Směrnice č. 1/2018/MěÚ „Pravidla pro pronájem a směnu bytů ve vlastnictví Města 
Příbram“. 
 

                                                         hl.  pro  5 
       proti      0 
       zdrž.     1  
       (nepřítomen 1) 
 

 



Město Příbram - RM 08.02.2021  

 13 

41) Žádost likvidátora o udělení souhlasu zakladatele s výmazem Městského bytového podniku Příbram, 
státního podniku v likvidaci, z obchodního rejstříku 

R.usn.č.107/2021        
Rada    s c h v a l u j e  

udělení souhlasu města Příbram jako zakladatele Městského bytového podniku Příbram, státního 
podniku, IČO: 00068071, se sídlem Příbram VI, Kladenska 384, po provedené likvidaci tohoto podniku 
s výmazem tohoto podniku z obchodního rejstříku, neboť likvidace podniku byla řádně ukončena 
a podmínky pro výmaz podniku z obchodního rejstříku jsou splněny. 
 

                                                         hl.  pro  6 
       (nepřítomen 1) 
 

 
42) Návrh záměru výkupu pozemků p. č. 2580/34 a p. č. 2988, oba v k. ú. Příbram do majetku města 

R.usn.č.108/2021        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM  

schválit záměr výkupu pozemku p. č. 2580/34 o výměře 1050 m2 v katastrálním území Příbram, který je 
ve vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 - Nové Město, 
IČO 69797111. 
 
II.   n e d o p o r u č u j e   ZM  
schválit záměr výkupu pozemku p. č. 2988 o výměře 70 m2 v katastrálním území Příbram, který je 
ve vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 - Nové Město, IČO 
69797111. 

 
                                                         hl.  pro  6 
       (nepřítomen 1) 
 

 
43) Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu pozemků A 1192/OSM/2017 ze dne 29.12.2017 

R.usn.č.109/2021        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu pozemků A 1192/OSM/2017 ze dne 29.12.2017, mezi 
pronajímatelem, společností Správa železnic, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 
Praha – Nové Město, IČO: 70994234 a městem Příbram jako nájemcem, kdy předmětem dodatku bude: 
a) rozšíření předmětu smlouvy o pozemek p. č. 4182/10, o výměře 2 m2, vodní plocha, koryto vodního 
toku, k.ú. Příbram, 
b) úprava výše nájemného spočívající ve zvýšení ročního nájemného na částku 4.587 Kč bez DPH 
v závislosti na zvýšení pronajímané celkové plošné výměry pozemků a vycházející z aktuální sazby ve 
výši 33 Kč/m2/rok bez DPH, dle § 10 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů a 
výměru Ministerstva financí č. MF 01/2021 ze dne 07.12.2020, to vše ve smyslu návrhu dodatku, který 
tvoří přílohu předloženého materiálu.  
 

                                                         hl.  pro  6 
       (nepřítomen 1) 
 

 
44) Žádost o schválení uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o pronájmu pozemku A 334/OSM/2017 ze dne 
29.6.2017 

R.usn.č.110/2021        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o pronájmu pozemku A 334/OSM/2017 ze dne 29.6.2017, mezi 
pronajímateli, panem  oba bytem 

a městem Příbram jako nájemcem, spočívajícího v doplnění článku V. smluvního vztahu 
o další odstavec ve znění: Smluvní strany se dohodly na tom, že výše nájemného bude, počínaje rokem 
2021, jedenkrát ročně upravována dle míry inflace vyhlašované Českým statistickým úřadem. Výše 
nájemného bude upravena vždy s účinností od 1. ledna kalendářního roku bez uzavírání písemného 
dodatku smlouvy. 



Město Příbram - RM 08.02.2021  

 14 

 
                                                         hl.  pro  6 
       (nepřítomen 1) 
 

 
45) Žádost o umístění 2 ks laviček na pozemku p. č. 515/7 v k. ú. Březové Hory 

R.usn.č.111/2021        
Rada    n e s c h v a l u j e  

umístění 2 ks laviček na pozemku ve vlastnictví města Příbram p. č. 515/7 v k. ú. Březové Hory, před 
bytovým domem č. p. 446, č. p. 447 a  č. p. 448 v Příbrami VII, který stojí na pozemku st. p. č. 738 
v k. ú. Březové Hory, s tím, že jejich přesné osazení bude konzultováno s architektem města a nákup 
vč. instalace laviček zajistí příspěvková organizace Technické služby města Příbrami, se sídlem 
U Kasáren 6, Příbram IV, 261 01 Příbram, IČO 00068047, na základě objednávky města Příbram. 
 

     hl.  pro  4  
proti      0 

     zdrž.     2  
         (nepřítomen 1) 
 
  

46) Žádost o uzavření smlouvy o právu provést stavbu příjezdové komunikace ke stavbě rodinného 
domu a o dočasnou výpůjčku části pozemku p. č. 4505/107 v k. ú. Příbram 

R.usn.č.112/2021        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření smlouvy o právu provést stavbu příjezdové komunikace ke stavbě rodinného domu na části 
pozemku p. č. 4505/107 v k. ú. Příbram v rozsahu předložené dokumentace ke společnému řízení, 
mezi stavebníkem a investorem, společností BCKV s.r.o., se sídlem č. p. 223, 261 01 Háje, IČO 
24689793 a vlastníkem pozemku městem Příbram s tím, že stavba bude realizována za podmínek 
vyplývajících z platné právní úpravy, za podmínek stanovených dotčenými orgány a v souladu s 
přílohou podané žádosti, tj. projektem Novostavba rodinného domu na pozemcích p. č. 4511 a p. č. 
4510/5, oba v k. ú. Příbram, zpracovaným v březnu 2020, který je přílohou 
předloženého materiálu, v jednom listinném dokumentu společně se smlouvou o výpůjčce části 
pozemku p. č. 4505/107, o výměře cca 140 m2 z celkové výměry 461 m2, v k. ú. Příbram, (vyznačeno v 
situačním snímku z projektové dokumentace, která je přílohou předloženého materiálu), na dobu určitou 
s účinností ode dne protokolárního předání pozemku vypůjčiteli do dne převzetí pozemku půjčitelem po 
ukončení stavby, maximálně však uplynutím lhůty 3 roky ode dne protokolárního předání pozemku. 
 

                                                         hl.  pro  6 
       (nepřítomen 1) 
 
 

47) Návrh na dočasné snížení nájemného vybíraného za užívání obecního majetku 

R.usn.č.113/2021        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

uzavření dodatků k nájemním smlouvám ve věci dočasného snížení nájemného o 30 % z prostor 
určených k podnikání tak, jak jsou taxativně vymezeny v příloze č. 2 předloženého materiálu - Přehled 
nájemců nebytových prostor dotčených zákazem provozu, pod pořadovým číslem 1 – 11, v období 
od 01.10.2020 do 31.03.2021, a to za podmínky předložení čestného prohlášení s upřesněním doby 
trvání omezení, popsání dopadu situace spojené s nouzovým stavem a schopností na výzvu 
pronajímatele prokázat výrazné snížení příjmů jako důsledek přijatých mimořádných opatření vydaných 
v souvislosti s ochranou obyvatel proti výskytu koronaviru SARS-CoV-2 na území ČR. 
 
II.   n e s c h v a  l u j e  
uzavření dodatků k nájemním smlouvám ve věci dočasného snížení nájemného o 30 % z prostor 
určených k podnikání tak, jak jsou taxativně vymezeny v příloze č. 3 předloženého materiálu - Přehled 
nájemců nebytových prostor omezených v provozování podnikatelské činnosti, pod pořadovým číslem 
1 – 15, v období od 01.10.2020 do 31.03.2021, a to za podmínky předložení čestného prohlášení 
s upřesněním doby trvání omezení, popsání dopadu situace spojené s nouzovým stavem a schopností 
na výzvu pronajímatele prokázat výrazné snížení příjmů jako důsledek přijatých mimořádných opatření 
vydaných v souvislosti s ochranou obyvatel proti výskytu koronaviru SARS-CoV-2 na území ČR. 



Město Příbram - RM 08.02.2021  

 15 

 
                                                         hl.  pro  6 
       (nepřítomen 1) 
 
 

48) Schválení úhrady vícenákladů v souvislosti s karanténními opatřeními dle důvodové zprávy 
z provozního příspěvku zřizovatele 

R.usn.č.114/2021        
Rada    s c h v a l u j e  

úhradu vícenákladů v souvislosti s karanténními opatřeními dle důvodové zprávy z provozního 
příspěvku zřizovatele. 

                                                         hl.  pro  6 
       (nepřítomen 1) 
 

 
49) Uzavření dodatků k nájemním smlouvám s  nájemci nebytových prostor ve správě MěRK o snížení 
nájmu 

R.usn.č.115/2021        
Rada I.   b e r e   n a   v ě d o m í 

1) seznam nájemců nebytových prostor ve správě MěRK, kteří byli dotčeni zákazem provozu 
maloobchodní podnikatelské činnosti nebo poskytování služeb zákazníkům v provozovně  
ve vlastnictví města Příbram, jež byla uzavřena z důvodu nařízení vlády v souvislosti s vyhlášením 
nouzového stavu  od 5.10.2020 – viz příloha č. 3 důvodové zprávy,  
 

2) seznam nájemců nebytových prostor ve správě MěRK, kteří nebyli dotčeni zákazem provozu 
maloobchodní podnikatelské činnosti nebo poskytování služeb zákazníkům v provozovně  
ve vlastnictví města Příbram v souvislosti s vyhlášením nouzového stavu od 5.10.2020 – viz příloha 
č. 4 důvodové zprávy 

 
II.   s c h v a l u j e 
1) 30% snížení měsíčního nájemného od 1.10.2020 – 31.3.2021 na dobu 6 měsíců nájemcům 

nebytových prostor/nebytových jednotek ve vlastnictví města Příbram, kteří byli dotčeni zákazem 
provozu maloobchodní podnikatelské činnosti nebo poskytování služeb zákazníkům v provozovně, 
jež byla uzavřena z důvodu  mimořádných opatření Vlády ČR v souvislosti s vyhlášením nouzového 
stavu od 5.10.2020– viz seznam nájemců: příloha č. 3 důvodové zprávy. 

 
2) Uzavření dodatků k nájemním smlouvám s nájemci nebytových prostor/nebytových jednotek 

ve vlastnictví města Příbram, ve správě MěRK – viz příloha č. 3 důvodové zprávy, kteří byli dotčeni 
zákazem provozu maloobchodní podnikatelské činnosti nebo poskytování služeb zákazníkům 
v provozovně, jež byla uzavřena z důvodu  mimořádných opatření Vlády ČR v souvislosti 
s vyhlášením nouzového stavu od 5.10.2020. Předmětem dodatků bude dočasné snížení  
sjednaného měsíčního nájemného o 30 % a to na dobu 6 měsíců, počínaje 1.10.2020 – 31.3.2021, 
za podmínky předložení  podepsaného čestného prohlášení nájemcem před podpisem dodatku 
k nájemní smlouvě.  Čestné prohlášení nájemce bude přílohou dodatku k nájemní smlouvě. 

 
                                                                    hl.  pro  7 

 
 
50) Petice „Petice – proti prodeji a pronájmu rekreačního střediska GRANIT v šumavském Zadově“ 

R.usn.č.116/2021        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í  

petici „Petice – proti prodeji a pronájmu rekreačního střediska GRANIT v šumavském Zadově“. 
 
II.   v y ř i z u j e 
petici odkazem na usnesení zastupitelstva města č. 523/2021/ZM ze dne 18.01.2021, kterým nebyl 
schválen záměr prodeje uvedeného rekreačního objektu a areál je svěřen do provozu a správy  
příspěvkové organizaci města Příbram.   
 

                                                         hl.  pro  6 
       (nepřítomen 1) 



Město Příbram - RM 08.02.2021  

 16 

 
51) Informace o uzavřených smluvních vztazích týkajících se stálé expozice Františka Drtikola v Galerii 
Františka Drtikola Příbram 

R.usn.č.117/2021        
Rada    I.   b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o uzavřených smluvních vztazích k aktuálnímu záměru úpravy stálé expozice,  
             týkajících se stálé expozice Františka Drtikola v Galerii Františka Drtikola Příbram.  

  
II.   u k l á d á 
řediteli Galerie Františka Drtikola Příbram předložit uvedený materiál na zasedání ZM dne 15.02.2021. 
 
                                                          hl.  pro  6 

       (nepřítomen 1) 
 

 
52) Komise zdravotní a sociální 
R.usn.č.118/2021        
Rada    j m e n u j e 
 pro volební období 2018 – 2022: 

člena Komise zdravotní a sociální – pana Ladislava Dostála, . 
 

                                                         hl.  pro  6     
       (nepřítomen 1) 
 
  

53) Domov seniorů - Příbram VII, ul. Žežická – výběr dodavatele 

R.usn.č.119/2021        
Rada    I.   r o z h o d u j e 

o výběru nejvhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky „Domov seniorů - Příbram VII, ul. Žežická“ 
tak, že vybírá nabídku společnosti INVESSALES, spol. s r.o. se sídlem Podskalská 22/1512, 128 00 
Praha 2 – Nové Město, IČO: 62957678. 

 
II.   u k l á d á  
OPVZ učinit právní kroky související s rozhodnutím o výběru dodavatele dle bodu I. tohoto usnesení. 
 

                                                         hl.  pro  6 
       (nepřítomen 1) 
 

 
54) Výkon činnosti koordinátora BOZP a TDS při realizaci stavby „Domov seniorů, Příbram VII“ (2) – 
zrušení 
R.usn.č.120/2021        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í 

informaci o veřejné zakázce malého rozsahu „Výkon činnosti koordinátora BOZP a TDS při realizaci 
stavby „Domov seniorů, Příbram VII“ (2)“ (dále jen „veřejná zakázka“) zadávané ve smyslu § 31 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, uvedenou v důvodové zprávě. 
 
II.   r o z h o d u j e 
o zrušení veřejné zakázky malého rozsahu „Výkon činnosti koordinátora BOZP a TDS při realizaci 
stavby „Domov seniorů, Příbram VII“. 

 
 III.   u k l á d á  
            OPVZ učinit právní kroky související se zrušením veřejné zakázky dle bodu II. tohoto usnesení.  

 
                                                         hl.  pro  6 
       (nepřítomen 1) 
 
 

55) 2021 Výsprava komunikací pomocí těsnění spár asfaltovou zálivkou – výběr dodavatele 

R.usn.č.121/2021        



Město Příbram - RM 08.02.2021  

 17 

Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í 
informaci o dílčí veřejné zakázce „2021 Výsprava komunikací pomocí těsnění spár asfaltovou zálivkou“ 
(dále jen „veřejná zakázka“) zadávané v dynamickém nákupním systému „DNS na výstavbu, opravy  
a údržbu pozemních komunikací města Příbram“ s ev. č. VVZ: Z2020-021569, ve smyslu § 141 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, uvedenou v důvodové zprávě. 
 
II.   r o z h o d u j e 
o výběru nejvhodnější nabídky na plnění dílčí veřejné zakázky tak, že vybírá nabídku společnosti 
Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným, Divize 3 – Plzeňské komunikace, se sídlem 
Křižíkova 2393, 415 01 Teplice, IČO: 40233308, za nabídkovou cenu 83,4 Kč bez DPH za 1 běžný metr. 
 
 III.   s c h v a l u j e 
1) závěry stálé hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek;  
2) uzavření smlouvy na zakázku „2021 Výsprava komunikací pomocí těsnění spár asfaltovou zálivkou“ 

se společností Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným, Divize 3 – Plzeňské 
komunikace, se sídlem Křižíkova 2393, 415 01 Teplice, IČO: 40233308, za nabídkovou cenu 
83,4 Kč bez DPH za 1 běžný metr.  
V celkové hodnotě smlouvy 200 000,00 Kč bez DPH. 
 

 IV.   u k l á d á 
OPVZ učinit právní kroky související s rozhodnutím o přidělení veřejné zakázky dle bodu II. a III. tohoto 
usnesení.  
 

                                                         hl.  pro  6 
       (nepřítomen 1) 
 
 

56) 2021 Výspravy komunikací po zimě – výběr dodavatele 

R.usn.č.122/2021        

Rada  I.   b e r e   n a   v ě d o m í 
informaci o dílčí veřejné zakázce „2021 Výspravy komunikací po zimě“ (dále jen „veřejná zakázka“) 
zadávané v dynamickém nákupním systému „DNS na výstavbu, opravy a údržbu pozemních 
komunikací města Příbram“ s ev. č. VVZ: Z2020-021569, ve smyslu § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění, uvedenou v důvodové zprávě. 

 
II.   r o z h o d u j e 
o výběru nejvhodnější nabídky na plnění dílčí veřejné zakázky tak, že vybírá nabídku společnosti BES 
s.r.o., se sídlem Sukova 625, 256 01 Benešov, IČO: 43792553, za nabídkové ceny: 
Za 1 m² opravy MK – 509 Kč bez DPH. 
Za součet nabídkových cen za výškovou úpravu 1 ks kanalizační vpusti, 1 ks revizní šachty a 1 ks 
šoupěte – 4 661 Kč bez DPH. 

 
III.   s c h v a l u j e 
1) závěry stálé hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek;  
2) uzavření smlouvy na zakázku „2021 Výspravy komunikací po zimě“ se společností BES s.r.o., 
        se sídlem Sukova 625, 256 01 Benešov, IČO: 43792553, za nabídkové ceny: 
Za 1 m² opravy MK – 509 Kč bez DPH. 
Za součet nabídkových cen za výškovou úpravu 1 ks kanalizační vpusti, 1 ks revizní šachty a 1 ks 
šoupěte – 4 661 Kč bez DPH. 
V celkové hodnotě smlouvy 830 000,00 Kč bez DPH. 

 
IV.   u k l á d á 
OPVZ učinit právní kroky související s rozhodnutím o přidělení veřejné zakázky dle bodu II. a III. tohoto 
usnesení.  
 

                                                         hl.  pro  6 
       (nepřítomen 1) 
 
 

 



Město Příbram - RM 08.02.2021  

 18 

57) Různé      
 
 
 
 
 
 
Zápis ověřili: 
Mgr. Zorka Brožíková 
Ing. Jiří Holý 
 
Mgr. Jan Konvalinka, 
starosta 
 
Zapsala: Iva Černohorská 
Příbram, dne: 11.02.2021  
 
Ověřeno: 18.02.2021   
Vyvěšeno: 18.02.2021    
 
 
 


